
①増澤会長より平野大臣へ献本

②増澤会長より大臣へ活動の報告

7月28日（木）、増澤会長、荒井・木村両副会長、本田事務局長、加藤理事の5名が、復興担当大臣（東
日本大震災復興対策担当内閣府特命担当大臣）平野達男議員にお会いして、「復興の種」メッセージ
集・作文集を献本いたしました。

震災より1か月足らずで、会員団体の子どもたちから寄せられたメッセージ・作文は1万以上。どれも子ど
もたちの祈りや願いがこもっているものばかりです。当活動にご理解とご協力をくださっている会員のみ
なさま、生徒保護者のみなさまに、改めて感謝申し上げるとともに、当活動にご賛同くださり、国政にお
届けする好機をくださった大島九州男顧問に、感謝申し上げます。

平野大臣からは、「復興の種」活動に関してご同意を示され、活動に協力をしたいとのお申し出を受けま
した。お力をお借りしつつ、引き続き支援活動を行って参ります。

「復興の種」支援活動報告「復興の種」支援活動報告「復興の種」支援活動報告「復興の種」支援活動報告

2011年7月28日　メッセージ集・作文集献本2011年7月28日　メッセージ集・作文集献本2011年7月28日　メッセージ集・作文集献本2011年7月28日　メッセージ集・作文集献本

④左から、加藤理事、本田事務局長、大島顧問
増澤会長、平野大臣、荒井副会長、木村副会長

③熱心にメッセージ集に
目を通される平野大臣


